[49] Cardinal Caesar Baronius (1538-1607) was a prominent member of the Congregation of the Oratory, and faithful disciple of St. Philip Neri. Asked by the Saint to give lectures of history in Rome for three decades, he eventually wrote them down as the *Annales Ecclesiastici*, a milestone of Church history. Cardinal Baronius also undertook an important reform of the Roman martyrology. He is considered by all as one of the most learned historians of the Church.

[50] The Council of Constantinople celebrated under Pope Hadrian II in 869 is the fourth ecumenical council of Constantinople, and the eighth ecumenical council of the Church.

[51] Cf. E. de Rozière, *op. cit.*, p. 174.

[52] These were entitled *Rationes quibus probatur quod Bonifacius legitime ingredi non potuit Celestino vivente*, and they are reproduced in P. Dupuy, *Histoire du Différend d'entre le Pape Boniface VIII et Philippe le Bel Roy de France*, Paris, 1655, pp. 448 and ff.

[53] “Vigesimo quarto, quia annexa est statui Papatus professio et votum, sicut apparet ex tenore professionis Romani Pontificis, quae habetur in libro Diurno, cuius etiam professionis pars habetur in Canone, et in illa professione habetur expresse quod profitetur et promittit Deo et Principi Apostolorum Petro, quod quamdiu vivet curam gerit gregis Dominici sibi commissi, et gubernabit Ecclesiam secundum decreta et canones sanctorum Conciliorum, et Patrum, et de consilio Cardinalium sanctae Romanae Ecclesiae: Ergo obligatus est ad curam gerendam quamdiu vivit ex voto et professione astrictus. Illud autem notorie constat, quod votis et professionibus, et iis ad quae quis voto et obligatione obligatur, secundum omnes, nemine contradicente renuntiari non potest, et sic nec Papa renuntiare potest, obligatus quamdiu vivit ex voto et professione astrictus. Et si dicatur quod ita profitebantur antiquitus Romani Pontifices, sed hodie non profitentur de facto verbaliter: responsio manifestissime patet, quia recipientes nunc Papatum tacite vovent et profitentur haec omnia : nam statui professio est annexa, et secundum omnes votum interpretativum ita obligat, sicut expresse emissum: quod est videre in sacris ordinibus, Subdiaconatu, Diaconatu, et Sacerdotio, ex quorum susceptione perinde interpretative in Occidentali Ecclesia obligantur, sicut si profitentur expresse castitatem : sic dicendum est hic in voto et professione summi pontificatus. Et sic patet manifestissime quod renuntiare non possit.” (in P. Dupuy, *Histoire du Différend.*, p. 459).